
Private / 

öffentliche 
State Region

Öffentliche 

Schulen

Schulgebühre

n

Gastfamilie/

Woche (48)

OSHC 

Versicherung

Schulgebühre

n

Gastfamilie/

Woche (36)

OSHC 

Versicherung

Schulgebühre

n

Gastfamilie/

Woche (24)

OSHC 

Versicherung

Schulgebühre

n

Gastfamilie

/Woche (10-

12)

OSHC 

Versicherung

New South 

Wales 

Government 

Schools****

New South 

Wales

Metropolitan 

Sydney
$16.600 $350 $600 $12.450 $350 $450 $8.300 $350 $300 $4.150 $350 $150 $1.000 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

New South 

Wales 

Government 

Schools****

New South 

Wales

Regional New 

South Wales
$14.940 $350 $600 $11.205 $350 $450 $7.470 $350 $300 $3.735 $350 $150 $1.000 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Queensland 

Government 

Schools

Queensland

Metropolitan 

Areas: Brisbane, 

Gold Coast, 

Sunshine Coast, 

Cairns

$16.848 $315 $529 $13.266 $315 $397 $8.844 $315 $265 $4.990 $315 $132 $273 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Queensland 

Government 

Schools

Queensland

Regional Areas - 

Throughout 

Queensland

$12.312 $315 $608 $9.723 $315 $480 $6.482 $315 $323 $3.385 $315 $162 $273 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

South Australian 

Government 

Schools

South Australia
Metropolitan 

Adelaide
$15.000 $300 $600 $11.250 $300 $450 $7.500 $300 $300 $3.750 $300 $150 $1.180 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

South Australian 

Government 

Schools

South Australia
Regional South 

Australia
$13.600 $300 $600 $10.200 $300 $450 $6.800 $300 $303 $3.400 $300 $150 $300 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Victorian 

Government 

Schools 

(Homestay 

Fees are 

estimates as 

each school 

sets their 

rates) ** FEES 

ARE 2020 

RATES **

Victoria

Metropolitan 

Melbourne - 

Regional Areas 

of Victoria

$16.391 $320 $640 $13.290 $320 $480 $8.860 $320 $320 $4.873 $320 $160 $780 $1.000 

School uniform 

(apprx. $500), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Servicegebühr 

(Alle 

Programme)

Weitere 

Gebühren 

(werden i.d.R. 

an Schule 

gezahlt)

Schuljahr (4 Terms) 3 Terms Halbjahr (2 Terms) 1 Term Admin, 

Homestay 

Placement, 

Airport Arrival 

Transfer, 

Other Fees 

(Estimate)



INDEPENDENT 

SCHOOLS

All Saints 

Anglican College  

** FEES ARE 

2020 RATES **

Queensland Gold Coast $25.500 
$17,300 per 

annum
$500 N/A N/A N/A $12.750 

$8650 per 

semester
$300 $6.225 

$4325 per 

term
$150 

Admin, 

Building fund, 

Tech levy, 

Student 

insurance and 

Books/Station

ery ranges 

from $520 to 

$2680 

depending on 

program 

length

$1.000 

School uniform 

(apprx. $600), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Canterbury 

College
Queensland Gold Coast $25.581 

$18,186 per 

year
$540 

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application

on 

application
$4.340 $1.000 

School uniform 

(apprx. $1000), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Fraser Coast 

Anglican College          

** FEES ARE 

2020 RATES **

Queensland

Hervey Bay 

(Sunshine 

Coast)

$23.624 $250 $550 $17.718 $250 $413 $11.812 $250 $275 $5.906 $250 $138 $1.700 $1.000 

School uniform 

(apprx. $900), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

Mercedes 

College                                 

** FEES ARE 

2020 RATES **

South Australia Adelaide $24.630 $285 
Price on 

application
$18.473 $285 

Price on 

application
$12.315 $285 

Price on 

application
$6.158 $285 

Price on 

application
$6.860 $1.000 

School uniform 

(apprx. $800), 

Special extra 

curriculum 

activities, 

School Camps

SELECT High School Program, AUSTRALIA, Gebühren & Konditionen

- Alle Gebühren sind in australischen Dollar (AUD) zu zahlen und beruhen auf Schätzungen. Die endgültigen detaillierten Gebühren können geringfügig variieren und werden nach Erhalt der "Offer of Place" der jeweiligen Schule bzw. des jeweiligen Schuldistrikts ausgewiesen.

- Für alle Programme wird von unserem australischen Partner eine Servicegebühr von $ 1000 erhoben (siehe oben). 

-  School terms average 12 weeks per term for homestay calculations

Zusätzlich zu den Gebühren in australischen Dollar wird von uns das ISKA-Paket berechnet:

1 Term: 3.900,- € – ISKA-Paket (Vorbereitung, Visaformulare, Flug, etc) zzgl. Direktbezahlung der Schulgebühren

2 Terms: 4.400,- € – ISKA-Paket (Vorbereitung, Visaformulare, Flug, etc) zzgl. Direktbezahlung der Schulgebühren

3 oder 4 Terms: 4.800,- € – ISKA-Paket (Vorbereitung, Visaformulare, Flug, etc) zzgl. Direktbezahlung der Schulgebühren


